Sâncti. Amen. Ego Ludovicus Dei gracia Francorum rex. Quouiam.

domino Deo disponente, bona que lemporaliter agimus et contra adver-

sarium nostrum arma sunt inexpugnabilia et elerne hereditatis indu-

bitanter nobis acquirunt premia, racio consulit, neccessitas exigit ul,

dum tempus habemus, bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos

fidei, operari studeamus, ut pauperes spiritu nostre largitatis munifi-

cencia neccessilalis obtineant remedium. et nostra fragilitas, eorum

oracionibus adjuta, in districto examine judicem sibi misericordem

inveniat ac propicium. Universis igitur orthodoxe religionis cultori-

bus tam posteris quam et inslantibus certum haberi volumus quoniam
antece^sores nostri Francorum reges, qui viam universe carnis ingressi

sunt, quoniam régis celestis, cui servire regnare est, ecclesias honorif

studuerunt, gloriani terreni regni cum vicloria potiti sunt, et, po-i

obitum carnis. eternam requiem adepti sunt. sicut quorundam eorum

gesta testantur, noticie fidelium descripta. Inter quos precipue clarue-

runt dominus Dagobertus rex prevalidus, et Karolus Calvus eque rex

et imperator magnificus. atavus quoque noster, pie memorie rex Rober-

tus. qui ecclesiam beati Dyonisii sociorumque ejus, ab ipso Dagoberto
fundatam. pre céleris dilexerunt. eamque variis et maximis largicio-

nibus ditaverunt, ipsam quoque liberrimam esse ab omni exaccione

regum seu quorumlibet principum constituerunt, et hec precepto auc-

toritatis sue corroboraverunt. Verum violencia quorumdam. et invali-

tudine vel negligencia abbatum et monachorum ejusdem ecclesie. ipsa

precepta minus observata sunt. et sic constituta devotorura regum
paulatim decidere, et insolite consuetudines atque exacciones inole>-

cere ceperunt; quas exacciones cum vellemus in usum ducere quorun-
dam intuictu, bono zelo domus Dei sibi commisse permotus, vir vene-

randus Adam, abbas monasterii beatorum martyrum Dyonisii, Ruslici

et Eleutherii. nobiscum causam et placitum inde habuit, easque ad

opus ecclesie placitando et deracionando extirpavit ; nec multo po?t
nostram regiam sedem expetiit, faumiliter obsecrans quatinus pro
remedio anime genitoris nostri pie memorie régis Philippi antecessi-

nimque nostrorum. ac pro incolumitate nostra successorumque no<-

Irorum. necnon pro stabilitate et pace regni nostri. jura et statuta

ecclesie non sinerem anuUari vel minorari, sed ea, sicut deracionerat,
rata et firma esse concederemus. ymmo quodam nostre auctoritatis

novo precepto et sigillo eadem firmaremus. Cujus peticionibus assen-
sum prebuimus, consilio et favore obtimatum nostrorum, quatinus
ipsos beatissimos martyres Dyonisium, Rusticum et Eleutherium pios
adjutores hic et apud Deum semper habere mereamur. — Decrevimus
eciam et statuimus. et regio edicto precepimus, ut abbas et monachi
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sancti Dyonisii sociorumque ejus plenam habeant potestatem de ser-